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Geachte raads- en commissieleden,

Waarover gaat deze brief?
Deze brief gaat over de schriftelijke vragen die gesteld zijn door de fractie Burgerbelangen Dinkelland, met betrekking tot Jeugdzorg. Naar aanleiding van het Rekenkameronderzoek over de Jeugdzorg en berichtgeving in de Tubantia over het niet tijdig kunnen bieden van GGZ zorg aan een jeugdige met psychische problematiek uit Enschede, maken zij zich zorgen over de Jeugdzorg.

Ons besluit
In onze vergadering hebben wij besloten de schriftelijke vragen middels deze raadsbrief te beantwoorden.

Toelichting
Hieronder vindt u de beantwoording van de vragen.

Vraag 1:
Welke initiatieven heeft het College ontwikkeld om de Jeugdzorg in Dinkelland wel in goede banen te leiden?

Antwoord 1:
Binnen het Twents OndersteuningsModel zijn afspraken gemaakt over crisissituaties. Te allen tijde wordt door de Jeugd GGZ een inschatting gemaakt van situaties en bij dusdanige dreiging direct ingegrepen om de veiligheid van de jeugdige te waarborgen.

Binnen onze gemeente kennen we ook wachttijden, met name bij de Jeugd GGZ. Deze wachttijd proberen we, door korte lijnen met kleinere zorgaanbieders, te overbruggen.

Helaas is er in het hele land sprake van wachttijden binnen de GGZ. Zo ook in de regio Twente. Er is sprake van forse personeelstekorten waardoor deze problematiek niet eenvoudig op te lossen is. In de regio Twente is een aanpak wachttijden ontwikkeld. Daarmee wil de regio zich richten op korte termijn doelen en lange termijn doelen voor de aanpak van dit probleem. Twente is daarmee tevens een proefregio voor het OZJ (Ondersteuningsteam Zorg voor de Jeugd) en krijgt vanuit het OZJ extra ondersteuning. Het plan bevindt zich momenteel in fase 1, wat betekent dat de programmastructuur uitgetekend wordt. De financiering en daarmee deelname aan dit plan zijn reeds meegenomen in de gemeentebegroting.


Vraag 2:
Binnen welke periode worden jongeren geholpen in Dinkelland?


Antwoord 2:
Het team Jeugdconsulenten (Dinkelland) ervaart dat wachttijden bij grote zorgaanbieders (met name op het gebied van Jeugd GGZ) oplopen tot wel een halfjaar. De jeugdconsulenten kennen de sociale kaart goed en hebben korte lijnen met lokale zorgaanbieders. Hierdoor weten zij een weg te vinden naar de nodige hulp, met een zo kort mogelijke wachttijd en met behoudt van de zorgkwaliteit. Bij deze wachttijden spreken we dan van een periode tussen 1 dag en 12 weken. Sommige kleine zorgaanbieders kunnen de hulp een dag na aanmelding al starten.

Vraag 3:
Hoeveel doorverwijzingen zijn er op dit moment door de artsen in Dinkelland?

Antwoord 3:
Vanaf 1 januari 2022 tot heden zijn er 92 verwijzingen via de artsen (jeugdarts, huisarts, medisch specialist) binnen gekomen. Dit betreft ook verlengingen.
In 2021 zijn er in totaal 192 verwijzingen gedaan door artsen, ten opzichte van 257 in het jaar 2020 en 323 in het jaar 2019.

Waarom deze raadsbrief?
Op basis van artikel 35 van het Reglement van Orde kan een raadslid schriftelijke vragen stellen aan het college. Schriftelijke vragen worden door het college beantwoord middels een raadsbrief.
Wij stellen u voor deze raadsbrief voor kennisgeving aan te nemen.

Heeft u nog vragen?
Neem dan contact op met de raadsgriffier. Deze zal uw vragen aan ons college kenbaar maken.


Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Dinkelland,


de secretaris


Drs. C.H.A.A. Luttikhuis

de burgemeester


J.G.J. Joosten

